

ದಿನಾಂಕ: 06-08-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದೂರನ್ನು ಸುಕೋ ಬ್ಯಾಂಕ ವತಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 2007 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಸಹಾ ನಾನು ಕ್ಲಸ್ಟರ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಟೀಚರ್ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 30-7-2012 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. 2010 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೆ. ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ ಸುಕೋ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ವಿಲೀನಗೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ಸಹಾ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ ಸುಕೋ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ವಿಲೀನಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸುಕೋ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾವದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಲವನ್ನು ಸಹಾ ತೀರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರವೂ ಸಹಾ ಅದನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರ ಲೋನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕಿನದು ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಶಾಖೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ತುಂಬದೇ ಇರುವವರ ಜೊತೆ ಸಾಲವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಾಮೀನು ನೀಡಿದವರನ್ನೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಧ್ಯಾಕ್ಷದ ವಿರಾಮದ ಸಮಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಕ್ಷ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

(ಬಿ.ಜಿ.ಪ್ರಮೋದ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ದಿನಾಂಕ: 06-08-2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು
ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

(ಬಿ.ಜಿ.ಪ್ರಮೋದ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

