

ದಿನಾಂಕ:24-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ Thermal Test ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಕೋವಿಡ್ -19 ರ ಯಾವುದೇ ಲಕ್ಷಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ:

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದೃಢೀಕೃತ ಮತ್ತು ನಕಲು ಡಿ.ಟಿ.ಡಿ ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-64 ರ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ.2 ರಲ್ಲಿ ದಸ್ತೂರ ವ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್ ಕುಲ್ಕರ್ಣಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನೇ ಆಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-64(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-33 ಮೂಲ ಡಿ.ಟಿ.ಡಿಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರದ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ದಸ್ತೂರು ವ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿದ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಮತ್ತು ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಆ ದಿನ ಬಂದು ನಿಪಿ-64 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . (1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು.ಡಿಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ್ ಆಗಿ ಸನ್ 2005-06 ರಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ . ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರ ಮಾಡಲು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಜರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಗದಪತ್ರ ದೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ

ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರ ವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-32 ಸದರಿ ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-32 ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ನಿಪಿ-33 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಡಿ.ಟಿ.ಡಿ ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ಅದನನ್ನು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ನೋಂದಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಸದರಿ ನಿಪಿ-33 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಅದನ್ನು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ನೋಂದಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ . ತದಾದನಂತರ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಡಿ.ಟಿ.ಡಿ ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದ ನಂತರ ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನೋಂದಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.