

ದಿನಾಂಕ:11-01-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ Thermal Test ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಕೋವಿಡ್ -19 ರ ಯಾವುದೇ ಲಕ್ಷಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿ:17-08-2012 ರಂದು ಪಿಯಾದುದಾರರು ನಮ್ಮ ನೋಟಿಸ್‌ಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-73 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 73(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ದಿ:18-09-2007 ರಲ್ಲಿಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರ ದಿ: 07-09-2007 ರಂದು ಸುಂದರಬಾಯಿ ಗಾವಡೆ ಇವರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು , ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ರವರಿಗೆ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ಕುರಿತು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ದಿ: 07-09-2007 ರ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-74 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಲಗಾರರ ಯಾದಿ ಆಗಿದ್ದು . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಸಾಲಗಾರರ ಯಾದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸ್ವಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಹಿ ಮತ್ತು ಮೊಹರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಗುರುತಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರ ಮೇಲೆ ಸುಖೋ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ , ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಶಾಖೆ ರವರ

ಮೊಹರು ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಂದ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸಾಲಗಾರರ ಯಾದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-75 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-38 ರಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ವಿ. ಗಾವಡೆ ರವರ ಉಲ್ಲೇಖವನ್ನು ನಿಪಿ-75(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಉಲ್ಲೇಖದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ದಿ: 06-12-2004 ರಂದು , ದಿ: 26-05-2010 ರಂದು, ದಿ: 04-09-2010 ರಂದು ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ನ 4 ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆ ಮತ್ತು 4 ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಗಳು ಸದರಿ 4 Sealed ಲಕೋಟೆಗಳು ಆಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-76 ರಿಂದ ನಿಪಿ-79 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ 4 ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-80 ರಿಂದ ನಿಪಿ-83 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ 5 ನೇ ಉಲ್ಲೇಖದಲ್ಲಿರುವ ಜಾವಕ ರಿಜಿಸ್ಟರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಜಾವಕ ರಿಜಿಸ್ಟರನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿ ಆಗಿದ್ದು . ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸದರಿ ಜಾವಕ ರಿಜಿಸ್ಟರನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-84 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ 6 ನೇ ಉಲ್ಲೇಖದಲ್ಲಿರುವ ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ , ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಶಾಖೆಯು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಶಾಖೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿ ಬಂದ ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯು ಝರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ .

(ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಗೆ ಎಪಿಪಿ ರವರು ಕಾಲಾವಕಾಶ
ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿ . ಸಿ. ನಂಬರ್: 354/2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಬಸವರಾಜ ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ್ವರ	ಫ್ರಾ.ಸಾ- 12
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಪುಂಡಲಿಕಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ- 11
ವಯಸ್ಸು	-	54 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	Bond Writer , Ranebennur	
ವಾಸ	-	Ranebennur	

ದಿನಾಂಕ:11-01-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ Thermal Test ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಕೋವಿಡ್ -19 ರ ಯಾವುದೇ ಲಕ್ಷಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ:

ನಾನು ಸನ್ 1985 ರಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಶಹರದಲ್ಲಿ Bond Writer ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-34 ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನ ಮೃ ಕಚೇರಿಯಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ ಮಾಡಿದ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ದಿ: 02-12-2009 ರಂದು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟ ಸುಂದರಬಾಯಿ ಪಾಂಡುರಂಗ ಗಾವಡೆ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಲಾಕ್ಷಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಅಂಗಡಿ ಹಾಗು ವೀಣಾ ಪ್ರಮೋದ ಸಾಳುಂಕೆ ರವರು ಹಾಗು 4 ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.4087 ಮತ್ತು ಕ್ಷೇತ್ರ ಮನೆ ಹಾಗು ಬೈಲು ಜಾಗೆ ಸೇರಿ 76.92 ಚ.ಮೀ ಆಗಿರುತ್ತದೆ .

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-34 ನಾನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. (ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-34 ದೃಢೀಕೃತ ಪತ್ರವಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದರೂ ಸಹ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ). ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆಯುವಾಗ ನಾನು ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉತಾರೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-65 ಉತಾರೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿದ ಉತಾರೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಕೇಸಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರೊಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ ಬಂದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ . ಸುಂದರಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಪಾಲಾಕ್ಷಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಉದಯಗೌಡ ರವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಉದಯ ಗೌಡ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ನನಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾರು ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾನು ಕೇವಲ ಖರೀದಿದಾರರು ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-34 ರಂತೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಪಾಟೀ ಸವಾ

ಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ:

ಸುಂದರಬಾಯಿ ಗಾವಡೆ ರವರು The Vardaman Co-operative Bank, Ranebennur ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.4087 ರಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ D.T.D. ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ದಿ: 03-09-2001 ರಂದು ರೂ.3,00,000/- ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದು , ಆ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸದೇ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಮರುಪಾವತಿಸದೇ ದಿ: 22-06-2009 ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಸಾಲವನ್ನು ಬಡ್ಡಿಸಮೇತ ಮರುಪಾವತಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿ D.T.D ಪತ್ರವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಾದ ಉದಯ ಗಾವಡೆ ರವರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಸುಂದರಬಾಯಿ ರವರು The Vardaman Co-operative Bank, Ranebennur ಶಾಖೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡದೇ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ವಿಲೀನಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡ ಸುಖೋ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಮೋಸಗೊಳಿಸಿ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳು ನೈಜ ಆಗಿರುವಂತೆ ನಂಬಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ D.T.D ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಪಾಲಾಕ್ಷಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ-34 ರಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸುಖೋ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರ್ಯಾಯ ಕೊಟ್ಟ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಮೇಲೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ತನಿಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ದಿ: 10-08-2012 ರಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-72 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ-72 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ

ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು
ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.