

ದಿನಾಂಕ:22-02-2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು
ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ Thermal Test ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಕೋವಿಡ್ -19 ರ ಯಾವುದೇ
ಲಕ್ಷಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ:

ನಾನು ಸದರಿ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು ಶಹರ ಪೊಲೀಸರು ಕೆಲವು

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ದಿ: 30-07-2012 ರಂದು ಸುಕೋ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯವರಿಗೆ ದಿ ವರ್ಧಮಾನ ಕೋ-ಅಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ. ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಶಾಖೆಯಿಂದ ರೂ.3,00,000/- ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಸುಂದರಬಾಯಿ ಪಾಂಡುರಂಗ ರಾವ್ ಗಾವಡೆ , ಸಾ: ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಇವರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡದೇ ಮರುಪಾವತಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಡಿ.ಟಿ.ಡಿ ಮುಲಾಸೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಖರೀದಿ ಹಾಗೂ ಬೋಜಾ ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಮೋಸಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಅವರು ಕೇಳಿದಂತೆ ದಿ: 18-09-2007 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದಂತೆ:-

1. ಎಸ್.ಟಿ.ದುರ್ಗದ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
2. ದಿ: 12-09-2010 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಾವುಗಳು ಯಾವ-ಯಾವ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಗೆ ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎನ್ನುವ ವಿವರಣೆ
3. ದಿ: 06-12-2004 ಮತ್ತು ದಿ: 26-05-2010 ರಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಕುರಿತು ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ಗಳ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರಗಳು .
4. ದಿ: 18-09-2007 ಮತ್ತು ದಿ: 04-10-2010 ರಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ಪತ್ರಗಳ ಜಾವಕ ನಂಬರಗಳುಳ್ಳ ಜಾವಕ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ .

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-76 ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ದಿ: 06-12-04 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ಸುಂದರಬಾಯಿ ಗಾವಡೆ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಜೊತೆ

ವಿಲೀನಗೊಂಡ ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ನೀಡಿದ Sarfasei Act ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ನ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-76(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-77 ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಿ: 06-12-04 ರಂದು ಜಾಮೀನುದಾರರಾದ ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಅಂಗಡಿ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಜೊತೆ ವಿಲೀನಗೊಂಡ ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ನೀಡಿದ Sarfasei Act ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ನ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನೋಟಿಸ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-77(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-78 ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಿ:26-05-2010 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ಉದಯ ಗಾವಡೆ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಜೊತೆ ವಿಲೀನಗೊಂಡ ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ನೀಡಿದ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ನ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನೋಟಿಸ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-78(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ವಿಮಲ್ ಪಾಯಪ್ಪನವರು ಎಂಬುವವರು ದಿ: 26-05-2010 ಮತ್ತು ದಿ: 27-05-2010 ರಂದು ನಾನು ರಜೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ವಿಮಲ್ ಪಾಯಪ್ಪನವರ ಸಹಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ .

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-79 ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಿ:26-05-2010 ರಂದು ಜಾಮೀನುದಾರರಾದ ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಹೇಮಪ್ಪ ಅಂಗಡಿ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್

ಜೊತೆ ವಿಲೀನಗೊಂಡ ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ನೀಡಿದ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ನ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನೋಟಿಸ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-79(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ವಿಮಲ್ ಪಾಯಪ್ಪನವರು ಎಂಬುವವರು ದಿ: 26-05-2010 ಮತ್ತು ದಿ: 27-05-2010 ರಂದು ನಾನು ರಜೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಜಾಮೀನುದಾರರಾದ ಮೈತ್ಯಂಜಯ ಹೇಮಪ್ಪ ಅಂಗಡಿ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ವಿಮಲ್ ಪಾಯಪ್ಪನವರ ಸಹಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ಉದಯ ಗಾವಡೆ ಮತ್ತು ಸಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಟಿ ದುರ್ಗದ ರವರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರಗಳು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಮರಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-80 ರಿಂದ ನಿಪಿ-82 ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ದಿ: 17-08-2012 ರಂದು ನಾನು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಶಹರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ- 73 ಸದರಿ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-73(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಶಾಖೆಯ ವರಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ- 74 ಸದರಿ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ

ನಿಪಿ- 75 ಸಾಲಗಾರರ ಯಾದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ .

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಶಾಖೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-85 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಮಲ್ ಪಾಯಪ್ಪನವರ ಇವರು ನಾನು ದಿ: 26-05-2010 ಮತ್ತು ದಿ:27-05-2010 ರಂದು 2 ದಿನಗಳು ರಜೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ರಜಾ ಅರ್ಜಿ ಆಗಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ರಜಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-86 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-86(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸುಂದರಬಾಯಿ ಗಾವಡೆ ರವರು ಸಾಲದ ನಕಲಿ ಮಿಲಾಸೆ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿ ಸುಖೋ ಬ್ಯಾಂಕ್ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ರವರಿಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ವರದಿ ಪ್ರತಿ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-87 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-87(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಎ.ಬಿ.ಎನ್ ದಾವಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಕುರಿತು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಮನ್ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಮುದ್ದತ್ತಿನ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-88 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-88(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ-88 ರಂತೆ

ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 22-06-2009 ರ ಪ್ರಕಾರ Opening Balance ನಗದು ಶುಲ್ಕದ ಬಗ್ಗೆ Balance sheet ನ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸದರಿ Balance sheet ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-89 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-89(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ಆ ದಿನ ಸಾಲದ ರೂ.3,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆದರೆ ಸದರಿ Balance sheet ನ ಪ್ರಕಾರ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ದಿನ ದ Opening Balance ರೂ.1,49,147/- ಮಾತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶರಾವನ್ನು ನಿಪಿ-89(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಲೆ ಎಸ್.ಟಿ.ದುರ್ಗದ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಎಸ್.ಟಿ.ದುರ್ಗದರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-90 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಎಸಗಿದ ಕೃತ್ಯದ ಕುರಿತು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ನಾವು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರಾದ ಎ.ಸಿ.ನವಲೂರು ರವರಿಂದ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕೇಳಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-91 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-91(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-23 ಅವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ನೀಡಿರುವ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆರೋಪಿತರು ವಾಯ್.ಸಿ.ನವಲಗುಂದ , ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು , ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಶಾಖೆ ರವರಿಗೆ ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸಾಲಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ , ವಿನಾಯಿತಿ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಡಿ.ಟಿ.ಡಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರದ ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ Letter Head ನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ತಯಾರಿಸಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಅದೇ ರೀತಿ ಪಾಲಾಕ್ಷಪ್ಪ ಅಂಗಡಿ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲವಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಮನೆಯನ್ನು ಅವರಿಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ವರ್ಧಮಾನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸುಕೋ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ವಿಲೀನಗೊಂಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ Branch Manger ಆಗಿದ್ದು ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವರ್ಧಮಾನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಾದ ವೈ.ಸಿ.ನವಲಗುಂದ ರವರು ಇರುತ್ತಾರೆಂದು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ , ಖೊಟ್ಟಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡದೇ ಮನೆಯನ್ನು ಪಾಲಾಕ್ಷಪ್ಪ ಅಂಗಡಿ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವರ್ಧಮಾನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಾದ ವೈ.ಸಿ.ನವಲಗುಂದ ರವರು ರಾಯಚೂರಿನ ಸುಕೋ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.