

ದಿನಾಂಕ:22-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ Thermal Test ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಕೋವಿಡ್-19 ರ ಯಾವುದೇ ಲಕ್ಷಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ:**

ದಿ: 17-08-2012 ರಂದು ಸುಖೋ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರು ನಮ್ಮ ರಾಣಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-78 ರಿಂದ ನಿಪಿ-91 ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ . ಅದೇ ದಿನ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 19-08-2012 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-7 ,  
ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 05-09-2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು  
ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 23-09-2012 ರಂದು 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು  
ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ,  
ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ , ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ, ಸದರಿ  
1 ನೇ ಆರೋಪಿತಳು ಸಂದರಬಾಯಿ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಉದಯ ಗಾವಡೆ  
ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತಳು ಅವಳಿಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು  
ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ಆ  
ಕಾರಣದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತಳ ಸಹಿಯನ್ನು 8 ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಗಳ ಮೇಲೆ ಪಡೆದು ಅಂಚೆ  
ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಶೀಲ್ ಮಾಡಿ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .  
ಅದೇ ರೀತಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ  
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತನಾದ ಉದಯ ಗಾವಡೆ  
ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಡಿ.ಟಿ.ಡಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅವನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ  
8 ಬಿಳಿ ಹಾಳೆ ಮೇಲೆ ಪಡೆದು ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಶೀಲ್ ಮಾಡಿ ತನಿಖೆಗಾಗಿ  
ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ- 46  
ರಿಂದ ನಿಪಿ-61 ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತಳ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ನಾನು ಪಂಚರ  
ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಸಹಿ ಇರುವ ಬಿಳಿಹಾಳೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು  
ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-46(ಸಿ) ಯಿಂದ  
ನಿಪಿ-61(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ

ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-62 ಸದರಿ ಶೀಲ್ ಮಾಡಿದ ಲಕೋಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು . ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 62(ಸಿ ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ತದಾದನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅದೇಶದಂತೆ ರಾಣಾ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 03-10-2012 ರಂದು ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ವೈ.ಸಿ ನವಲಗುಂದ ರವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ , ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ರವರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಆ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ದಿ: 23-09-2012 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿ: 13-10-2021 ರಂದು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ನಾನು ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮನವಿಗಳು ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು , ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು . ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸಹಿ ಇರುವ ಮನವಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-92 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-93 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-92(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-93(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರರಾವೆಗಳು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 13-01-2013 ರಂದು ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಕರು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರವಾನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನಲಯ ರವರಿಂದ ಪಡೆದ ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು . ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿರುವ ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-94 ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-94 (ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ-94 ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವೈ.ಸಿ. ನವಲಗುಂದ ರವರ ಸಹಿಗಳು ಸನ್ 2001 ಮತ್ತು ಸನ್ 2007 ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳು ಅಂತಾ ಗುರುತಾಗಿರುವ R-1 to R-8 ಗಳು ಸನ್ 2012 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಂತಹ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳು ಆಗಿದ್ದು , ಆ ಸಹಿಗಳ ಮಧ್ಯ ಬಹಳ ಅವಧಿ ವಿಳಂಬವಿದ್ದ ಕಾರಣ ವರದಿ ನೀಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪತ್ರ ರವಾನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾಲಯರವರನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ .

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಸದರಿ ಉದಯ ಗಾವಡೆ ಆಗಿದ್ದು , ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಂದರಬಾಯಿ ಗಾವಡೆ ರವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ ( 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.