

ದಿನಾಂಕ:21-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಯು.ಡಿ.ಡಿ

ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ.ಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ (ಪರ್ಯಾಯ) ಏನು ವಿಷಯ ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕೊಂಡ ನಿ.ಪಿ-1 ದೂರಿನ 2 ನೇ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ ಯ 3 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ " 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಉದ್ಯೋಗ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ದಿ ವರ್ಧಮಾನ ಕೊ-ಅಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ , ರಾಣೇಬೆನೂನರು ಇವರಿಂದ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಯಿಗಳನ್ನು ದಿ: 03-09-2001 ರಂದು ಪಡೆದಿದ್ದು
..... " ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಿ.ಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ . ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿ.ಪಿ-3 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-8 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ . ನಿ.ಪಿ-3 ಸಾಲ ಬೇಡುವ ಅರ್ಜಿಯ ಶಿರ್ಷಿಕೆಯು " The Vardhaman Co-operative Bank Ltd, Hubballi " ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿ.ಪಿ-3 ದಾಖಲೆ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಶಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಾನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿರುವ Ex.P-4 Promissory Note and Ex.P-5 Cheque ಸಹ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಶಾಖೆಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. Ex.P-6 Memorandum of deposit of Title Deed ರ ದಾಖಲೆ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಶಾಖೆಯವರು ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗೊಸ್ಕರ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರಿನ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ execute ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಎಂದು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರಾ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿ.ಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಬೇಡಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.