

ದಿನಾಂಕ: 18-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಯು.ಡಿ.ಡಿ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ.ಪಿ-6 Memorandum of Deposit of Title Deed

ರ 1 ನೇ ಪುಟದ ಕೆಳಗಿನಿಂದ 4 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಧಮಾನ ಕೋ-

ಅಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ, ಬ್ರಾಂಚ್ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಎಂದು

ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಸದರಿ

ಶಾಖೆಯ ಎಷ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ

ವಿಲೀನಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ

(Reference to Ex.P-24 to Ex.P-26) ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-27 ರ ದಿ: 06-08-2005 ರ ಶಿಕ್ಷು ಕನ್ನಡ

ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡಿರುವ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ

ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಶಾಖೆಯನ್ನು ಸೋಮವಾರ

ದಿ: 22-08-2005 ರಿಂದ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪ್ರಧಾನ ಶಾಖೆ , ಕಾಳವುನ

ಅಗಸಿ , ಮಹಾವೀರ ಗಲ್ಲಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು

ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರಿಗೆ
ನಾನು ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರಿನ ಶಾಖೆ ವಿಲೀನಗೊಂಡಿದೆ ಅಥವಾ ಕೇವಲ
ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಅಥವಾ ತನಿಖೆ
ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಧಾನ ಕಚೇರಿ
ಮತ್ತು ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಬಳಸಲಾಗುವ ಮೊಹರು
(Seal) ಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ
ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರಿಗೆ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರು ತಮ್ಮ ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ-
ಯಾವ ತರಹದ ಮೊಹರುಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ
ಸದರಿಯವರಿಂದ ವಿವರವನ್ನು ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿಯ
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಶಾಖೆ ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಿಂದನೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ
ಸಿಂದನೂರು ಅರ್ಬನ್ ಸೌಹಾರ್ದ ಕೊ-ಅಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ.
ಎಂದು ವಿಲೀನಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ನಿ.ಪಿ-35 ರ ದಾಖಲೆಯೊಂದಿಗೆ
ಲಗತ್ತಾಗಿರುವ ದಿಃ 21-04-2008 ರಂದು ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ
ನಿಬಂಧಕರ ಕಚೇರಿ, ನಂ.1 ಆಲಿ ಆಸ್ಕರ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-52 ರಲ್ಲಿ

ಸಂಖ್ಯೆ.ಆರ್.ಎಸ್.ಆರ್/208/ತಿದ್ದುಪಡಿ/2007-08 ರಂದು ಆದೇಶ
ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ
ಶಾಖೆಯಿಂದ ಸದರಿ ಸಿಂಡನೂರಿನ ಶಾಖೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು
ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರಿಗೆ
ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಬೇಡಿರುವುದರಿಂದ
ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.