

ದಿನಾಂಕ: 07-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಯು ಡಿ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ ಪಿ -32 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿ ಪಿ -32 ರಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯ ಜೊತೆ ನಿ ಪಿ -33 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವುದು ತುಂಬಾ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ -32 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದ ನವಲಗುಂದ ರವರ ಸಹಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಸಹ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಒತ್ತಡದಿಂದ ಆತನನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವರ್ಧಮಾನ್ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರಾದ ನವಲಗುಂದ ರವರು ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕ್ಲೀಯರೆನ್ಸ್ ಲೆಟರ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ನವಲಗುಂದ ರವರು ಬೋಜಾ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ರಿಲೀಜ್ ಆಫ್ ಡಿಪಾಸಿಟ್ ಟೈಟಲ್ ಡೀಡ್ ಗೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನವಲಗುಂದ ರವರ ಸಹಿ ನಿ ಪಿ -33 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನವಲಗುಂದ ರವರು ನಿ ಪಿ -32 ರಂತೆ ವಿನಾಯಿತಿ ಪತ್ರಕ್ಕೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಬೋಜಾ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ರವರು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಬಿ.ಸಿದ್ದರಾಜು)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.